Bu eserlere genel olarak “Âdâbü’l-mürîdîn”, “Edebü’l-mürîd”, “Âdâbü’l-mutasavvıfe”, “el-Vasâya” ve “Tarikatnâme” gibi isimlerin de verildiği görülmektedir. Bu eserler arasında tekke hayatı ve müritlerin uymaları gereken kuralların en derli toplu verildiği eser olarak ise Şehâbeddin es-Sühreverdi’nin (ö. 632/1234) kaleme aldığı *Avârifü’l-maârif* adlı eser olduğu bilinmektedir.⁵ Bu sebeple çalışmada temel olarak alınacak eser *Avârifü’l-maârif* olmakla birlikte Ebû Nasr es-Serrâc’ın (ö. 378/988) *el-Lüma*’ adlı eseri Abdilmelik el-Kuşeyrî’nin (ö. 465/1072) kaleme aldığı *Risâletü’l-*

³ Svetambara kanonu beş ana başlık altında toplanan (Aṅga, Upāṅga, Prakīrṇaka, Cheda-sutra, Mūla-sutra) toplam 45 bölümden oluşan bir metin grubunu ifade etmektedir. Bu metin grubu içerisinde yer alan ve asketik yaşama dair kurallardan bahsedilen *Cheda-Sutra*’lar ise yedi kısımdan oluşmaktadır.

⁵ Süleyman Uludağ, “Âdâbü’l-mürîd”, *Diyanet İslam Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları, 1988, c. 1, s. 336; Ebu Hafs Şehabeddin Ömer b. Muhammed Sühreverdi, *Tasavvufun Esasları: Avarifü’l-maarif Tercemesi*, trc. Hasan Kâmil Yılmaz, İrfan Gündüz, İstanbul: Erkam Yayınları, 1993.

Kuşeyriyye ve Hücûrî'nin (ö. 465/1072 [?]) *Keşfu'l-Mahcûb* adlı eseri gibi diğer tasavvuf klasiklerinden de faydalanılacaktır.

A. Hinduizm'de Asketik Yaşam

Büyük dinlerin en eskisi olan Hinduizm, aynı zamanda manastır yaşamının da ortaya çıktığı ilk büyük din olarak kabul edilmektedir.

¹⁰ Patrick Olivelle, *The Āśrama System: The History and Hermeneutics of a Religious Institution*, New Delhi: Munshiram Manoharlal, 2004, s. 75.

¹¹ Upinder Singh, *A History of Ancient and Early Medieval India From the Stone Age to the 12th Century*, Noida, India: Pearson, 2019, s. 95.

¹² Nitekim bu konu ile ilgili olarak Bâyezîd el-Bistâmî (261/874) "*Üstadı olmayanın şeyhi şeytandır*" demektedir. Abdülkerim Kuşeyrî, *Tasavvuf İlimine Dair Kuşeyrî Risalesi*, (Haz: Süleyman Uludağ), İstanbul: Dergâh Yayınları, 2003, s. 483; Sühreverdî, *a.g.e.*, s. 505-518.

¹³ Sühreverdî, *a.g.e.*, 209-222.

çöllerde dolaşmak, mağaralarda yaşamak, boyuna zincir, ayağa bukağı, ele kelepçe takmak, karnına ip dolayıp kendini bir ağaca bağlamak, kendini baş aşağı kuyuya asmak, bekârlık, iğdiş olmak, kavurucu sıcaklarda güneş altında beklemek, şeklinde olduğu bilinmektedir. Hatta Ahmed Yesevî’de (ö. 562/1166) görüldüğü üzere evde veya tekkede bir lahdi andıran dar bir yer kazıp

²³ Olivelle, *The Āśrama System*, s. 117.

²⁴ Geden, “Monasticism, Hindu”, vol.8, s. 804.

²⁵ *The Laws of Manu*, Book 6-33,34,35.

²⁶ Hucvirî, *Keşfu'l-mahcûb Hakikat Bilgisi*, trc.: Süleyman Uludağ, İstanbul: Dergâh, 1982, s.